Nelle parole dell'Arcangelo, pronunciate durante l'Annunciazione, è chiamata 
per nome la più grande bellezza spirituale, che ha il suo inizio in Dio stesso. 
E soprattutto Egli stesso trova in essa compiacimento. 

Preghiamo che questa bellezza, la bellezza della grazia di Dio, non cessi mai 
di attirare i cuori umani. 
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I. ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

I . LlTTERAE ENCYCLICAE 

[1177] 
Ad Episcopos, Sacerdotes et Christifideles totius Catholicae Ecclesiae: de 

Divina Misericordia. [30 novembris 1980] * 

IOANNES PAULUS PP. II 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII ET FILIAE, 
SALUTEM ET APOSTOLICAM B E N E D I C T I O N E M 

1. DIVES IN MISERICORDIA Deus ' ipse quidem est nobis quem 
Christus Iesus revelavit ut Patrem: [...] 

[1193] 
5. In ipso quasi Novi Testamenti limine resonat Evangelium Sancti 
Lucae singulari quadam convenientia duorum vocabulorum ad miseri-
cordiam divinam attinentium, in quibus universa Veteris Testamenti vehe-
menter etiam traditio quasi repercussa vocis imago recinat. Ibi enim 
semanticae eduntur proprietates, quae cum Librorum Antiquorum vario 
iunguntur sermone. Ecce Mariam, quae Zachariae domum ingressa magni
ficat toto pectore Dominum ex «misericordia eius», cuius «in progenies 
et progenies» fiunt participes in Dei timore homines viventes. Paulo autem 
post, cum Istraelis celebrat electionem, ipsa misericordiam effert, de qua 
recordatur is semper, qui illum elegit.60 Nato exinde Ioanne Baptista, 
Zacharias pater eadem in domo bene dicit Israelis Deo extollitque mise
ricordiam, quam fecit «cum patribus nostris» memoratus testamenti sui 
sancti.61 [...] 

* A.A.S. 72 (1980) pp. 1177. 1193. 1207-1210. 1217. 1229-1230. 
1 Cfr. Eph. 2,4. 
60 Utroque nimirum in casu agitur de besed, scilicet de fidelitate, quam Deus 

exserit erga proprium amorem prò populo, de fidelitate in promissa, quae ipsa quidem 
in maternitate Dei Genetricis consequentur postremam suam absolutionem (cfr. 
Le. 1,49-54). 

" Le. 1,72. Hic pariter misericordia tractatur secundum vim nominis hesed, 
quia sequentibus in sententiis, ubi Zacharias loquitur de misericordi bonitate Dei 

centro
Font monospazio
Marianum, vol. 43 (1981)
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[1207] 9. In paschalibus autem illis Ecclesiae eloquiis piene resonant 
in prophetica sua sententia verba iam a Maria prolata Elisabeth, Zachariae 
uxorem, invisente: «misericordia eius in progenies et progenies».101 Quae 
porro voces ab ipso iam Incarnationis momento pandunt visionem novam 
historiae salutis. Post Christi vero resurrectionem visio ista historico modo 
nova est simulque eschatologico. Quo ex tempore propagines usque fre-
quentiores hominnum succedunt in familia interminata humana; novae 
pariter suboles consequuntur Populi Dei crucis resurrectionisque nota 
distinctae ac «signatae»102 charactere paschalis mysterii Christi, consum-
matae scilicet revela tionis istius misericordiae, quam in domus limine 
consanguineae suae [1208] Maria proclamavit: «misericordia eius in 
progenies et progenies».103